


Možnosti uznávání studijních 
povinností z předchozího studia

Zkušenosti VŠO v Praze, o.p.s.

Doc.RNDr. Vladimír Krajčík, Ph.D., rektor
Ing. Iveta Hamarneh, Ph.D., prorektorka pro studium



20 let na trhu 

Rozšiřujeme portfolio nabízených 
studijních programů

Bakalářské i navazující magisterské 
studijní programy



3 možnosti uznávání studijních 
povinností z předešlého studia: 

» Uznání studijních povinností z předchozího 
studia VOŠ (studijní programy pro absolventy 
VOŠ);

» Uznání studijních povinností z jiné VŠ;
» Uznání studijních povinností z VŠO v Praze, 

o.p.s. 



Studentovi jiné vysoké školy nebo VOŠ, který byl 
přijat ke studiu na VŠO, lze uznat splněné 

studijní povinnosti z dřívějšího studia se zřetelem 
k jejich výsledkům a době, která uplynula od 

jejich vykonání. 
V předchozím studiu vykonané zkoušky lze 

studentovi uznat, pokud neuplynuly více než 3 
akademické roky od doby jejich vykonání.



Uznání studijních povinností z předchozího studia 
VOŠ (studijní programy pro absolventy VOŠ)

» Žádost o uznání studijních povinností z předchozího studia VOŠ se podává 
po přijetí a zápisu ke studiu přes univerzitní informační systém školy (e-
žádost na studijní oddělení);

» Uznat nelze ty předměty, které jsou stěžejní pro dosažení cíle studia a 
naplnění profilu absolventa studijního programu, je nutné, aby student tyto 
předměty absolvoval na vysokoškolské úrovni v rámci akreditovaného 
studijního programu, nelze uznat předměty, které jsou součástí státní 
závěrečné zkoušky;

» Žádost se podává pro všechny předměty najednou – formulář Žádost o 
uznání předmětů z vyšší odborné školy – schvaluje prorektor pro studium;

» K žádosti o uznání studijních povinností z předchozího studia VOŠ je 
potřeba dodat:
– školou potvrzený (opatřený podpisem a razítkem) výpis absolvovaných 

zkoušek a zápočtů na VOŠ, včetně dat a známek (např. Europass); 
– školou potvrzené sylaby předmětů (opatřené podpisem a razítkem), 

které se budou uznávat. 



Uznání studijních povinností z jiné VŠ

» Žádost o uznání studijních povinností z předchozího studia jiné VŠ 
se podává po přijetí a zápisu ke studiu přes univerzitní informační 
systém školy (e-žádost na studijní oddělení);

» Žádost se podává pro každý jednotlivý předmět zvlášť - k uznání 
předmětů z jiné VŠ se vyjadřuje garant obdobného předmětu na 
VŠO v Praze, o.p.s.

» K žádosti o uznání studijních povinností z předchozího studia jiné 
VŠ je potřeba dodat:
– školou potvrzený (opatřený podpisem a razítkem) výpis 

absolvovaných zkoušek a zápočtů na jiné VŠ, včetně dat a 
známek; 

– školou potvrzené sylaby předmětů (opatřené podpisem a 
razítkem), které se budou uznávat. 



Uznání studijních povinností z VŠO v Praze, o.p.s. 

» Student, který neúspěšně ukončil studium na VŠO v Praze, 
o.p.s. se může opětovně přihlásit a následně zapsat ke studiu;

» Žádost o uznání studijních povinností z předchozího studia 
VŠO v Praze, o.p.s se podává po přijetí a zápisu ke studiu přes 
univerzitní informační systém školy (e-žádost na studijní 
oddělení);

» V žádosti student píše: “Žádám o uznání všech studijních 
povinností z předešlého studia na VŠO v Praze, o.p.s.” – k 
žádosti se vyjadřuje prorektor pro studium;

» Není možné uznat úspěšně absolvované státní závěrečné 
zkoušky a obhajobu kvalifikační práce.



Děkujeme za pozornost
krajcik@vso-praha.eu

hamarneh@vso-praha.eu


